1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIO GRANDE DA SERRA

Estado de São Paulo

RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Pagamento
da Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 1.294, de 18 de maio de
2000, referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2024.

O candidato que teve a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso,
apresentando-o no Setor de Protocolo da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA/SP, no endereço
Rua do Progresso nº 700, Jardim Progresso, Rio Grande da Serra, no período das 09h00 às 16h00, nos dias 29 e 30
de abril e 02 de maio de 2024.

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o
INSTITUTO MAIS divulgará, na data provável de 10 de maio de 2024, o Resultado Final da apreciação das solicitações,
na Área Restrita do candidato, no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir
a sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até
15 de maio de 2024, disponível até 17h00.

O interessado que não tiver sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferida, e que não
efetuar a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 01/2024, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III, IV
e V, do Edital nº 01/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção
da Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 1.294, de 18 de maio de
2000.

Rio Grande da Serra/SP, 26 de abril de 2024.

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA/SP

REALIZAÇÃO:

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº

RICARDO FRANCISCATO KRAUS MOTORISTA 177***.***-**

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO

ADRIANA BELARMINA DE FREITAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

ADRIANA DE FATIMA APARECIDA LI-
NARES

AUXILIAR DE FARMÁCIA 259***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

ALESSANDRA DA SILVA RODRIGUES TÉCNICO EM INFORMÁTICA 295***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

ALEXANDER ARTHUR JUYUMAYA ASSISTENTE JURÍDICO 414***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

ANA KAROLINE SILVA SANTOS DE OLI-
VEIRA

PEDAGOGO 445***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

ANA LUIZA PEREIRA DE FRANÇA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 477***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

ANDERSON DE FREITAS SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS (MAS-
CULINO E FEMININO)

332***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

BIANCA DA CRUZ OLIVEIRA AUXILIAR DE COMPRAS 563***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

BIANCA DA CRUZ OLIVEIRA AUXILIAR DE FARMÁCIA 563***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

CAROLINE ALVES SANTANA ASSISTENTE DE PESSOAL 446***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

CLAUDIA DA SILVA NUNES PEDAGOGO 426***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

CLEITON NOGUEIRA FERRUCCI MOTORISTA 361***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

DALYLA CAMARGO BANDEIRA PEDAGOGO 425***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

DANIELLE DE OLIVEIRA BEDIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 453***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

DANIELLE DOS SANTOS CASSEMIRO
FERREIRA

JORNALISTA 457***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

DANILO FRANCISCO DE SOUZA CALCETEIRO 319***.***-** Em desacordo com o item 4.3, subitem 4.3.1
do Edital nº 01/2024. Candidato encaminhou
a documentação em outro formato(word).

DÉBORA PRISCILLA SOARES DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 100***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

DÉBORA PRISCILLA SOARES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 100***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

EDUARDO MARTINS FROIS JORNALISTA 452***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

ELIANE FERREIRA NONATO PEDAGOGO 304***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

ELISANE CABRAL SERVILHA AUXILIAR DE FARMÁCIA 455***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO

ELIZANGELA GONÇALVES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 256***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

GIOVANNA BEATRIZ SANTANA CARVA-
LHO DO AMARAL

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 437***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

GISELE MARTINS DOS SANTOS RECEPCIONISTA 314***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

GRAZIELE ALEIXO SATURNINO RECEPCIONISTA 475***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

ISABELA SOUZA ARAUJO RECEPCIONISTA 346***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

ISABELA TAINA GOMES TÉCNICO EM INFORMÁTICA 463***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

IVANI DIAS LACERDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 296***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

JAQUELINE GOMES MARTINS PEDAGOGO 335***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

JENIFFER INGRID SILVA MOURA RECEPCIONISTA 481***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

JENIVALDA DE CARVALHO CUIDADOR SOCIAL 124***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

JÉSSICA GONÇALVES BOTELHO ASSISTENTE DE PESSOAL 470***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

JONATAS CARVALHO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 338***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

JONATAS CARVALHO DA SILVA AUXILIAR DE COMPRAS 338***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

JONATAS CARVALHO DA SILVA MOTORISTA 338***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

JOSÉ ALTEMAR DO NASCIMENTO
SILVA

CUIDADOR SOCIAL 493***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

JOSÉ SEILISMAR DE FREITAS FISCAL DE TRÂNSITO 153***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

JOSIANE PEREIRA SILVA FISCAL DE TRÂNSITO 603***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

JOSIANE PEREIRA SILVA RECEPCIONISTA 603***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

JÚLIA GABRIELLY DE FARIAS FEITOSA
SANTOS

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 489***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

KAREN ALESSANDRA OLIVEIRA GON-
ÇALVES SIQUEIRA DO NASCIMENTO

PEDAGOGO 431***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

KEILA CRISTANI CORREA LIMA SA-
RAIVA

RECEPCIONISTA 134***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

LANA LIWIA BARBOSA FONTES AUXILIAR DE FARMÁCIA 523***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

LAURA MARQUES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 465***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

LEDIANE SOUZA DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 359***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

4

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO

LEILA MERCEDES RECEPCIONISTA 749***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

LEONARDO FELIX RODRIGUES FISCAL DE TRÂNSITO 451***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

LETICIA ALVES CANCIO ASSISTENTE DE PESSOAL 445***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

LETICIA GABRIELE CANTARINO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 456***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

LIVIA CAVALCANTE DA SILVA RECEPCIONISTA 470***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

LUANA GEOVANA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 506***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

MARCO AURELIO OLIMPIO FOTÓGRAFO 227***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

MARCOS BORGHETTI ASSISTENTE JURÍDICO 740***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

MARIA ALICE DE SOUZA SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS (MAS-
CULINO E FEMININO)

271***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

MARIA ROBERTA OLIVEIRA DA SILVA AUXILIAR DE COMPRAS 223***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

MARÍLIA SABRINA SILVA ALVES AUXILIAR DE FARMÁCIA 473***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

MISLEIDE XAVIER DE OLIVEIRA FARMACÊUTICO 434***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

PATRÍCIA DIAS DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 465***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

PATRÍCIA DIAS DA SILVA SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS (MAS-
CULINO E FEMININO)

465***.***-** Em desacordo com o item 4.3, subitem 4.3.1
do Edital nº 01/2024. Candidato encaminhou
a documentação em outro formato(word).

REBECA LIMA DA SILVA RECEPCIONISTA 454***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

RITA DE CASSIA FRANCISCA DE
FRANÇA ANTUNES

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 318***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

RITA DE CÁSSIA SOUSA CARVALHO ASSISTENTE JURÍDICO 445***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

SANDERSON WALACE DA COSTA PEDAGOGO 371***.***-** Em desacordo com o item 4.1, subitem 4.1.1
do Edital nº 01/2024. Candidato não encami-
nhou a comprovação de ser Pessoa Porta-
dora de Deficiência.

SILVANA SANDE FERREIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 184***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

TAINÁ VIANA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 441***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

VERA LUCIA GOMES MENIQUETE ASSISTENTE JURÍDICO 192***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.

ZENAIDE EZEQUIEL DA SILVA SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS (MAS-
CULINO E FEMININO)

260***.***-** Em desacordo com o item 4.2 e seus subi-
tens e alíneas do Edital nº 01/2024. Candi-
dato não encaminhou a documentação.